
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г.Южа

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального 

района от 16.11.2016 г. № 748-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района», 
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 16.11.2016 г. № 748-п (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1.1 «Паспорт Программы» 
Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  14 940 350,83 рублей;
2019 год -  12 381 644,76 рублей.
2020 год -  12 461 126,76 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:



2018 год -  14 940 350,83 рублей;
2019 год -  12 381 644,76 рублей.
2020 год - 12 461 126,76 рублей.
- областной бюджет:
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год -  0,00 рублей.
2020 год -  0,00 рублей.
- федеральный бюджет:
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год -  0,00 рублей.
2020 год -  0,00 рублей.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение жилищных условий и выравнивание 
обеспеченности населения сельских поселений Южского муниципального 
района коммунальной инфраструктурой» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 3 к Программе:

1.2.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год -  3 259 783,45 руб.
подпрограммы 2019 год- 2  900 541,15 руб.

2020 год -  2 900 543,15 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год- 3  259 783,45 руб.
2019 год -  2 900 541,15 руб.
2020 год- 2  900 543,15 руб.»

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2 

(руб.)
№
п/
п

Наименование основного 
мероприятия 

/мероприятия/ 
Источник ресурсного 

обеспечения

Исполнител
ь

2018
год

2019
год

2020
год

Подпрограмма, всего 3 259 783,45 2 900 541,15 2 900 543,15

бюджетные ассигнования: 3 259 783,45 2 900 541,15 2 900 543,15

- бюджет Южского 
муниципального района

3 259 783,45 2 900 541,15 2 900 543,15

1. Основное мероприятие
«Организация в границах 
поселений газоснабжения 
населения»

265 500,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 265 500,00 0,00 0,00



- бюджет Южского 
муниципального района

265 500,00 0,00 0,00

1.1 Софинансирование на 
разработку ПСД по объекту 
«Распределительный 
газопровод д.Глупшцы, 
д.Пустынь, 
с.Новоклязьминское 
Новоклязьминского 
сельского поселения

Управление 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

110 500,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 110 500,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

110 500,00 0,00 0,00

1.2 Софинансирование на 
разработку ПСД по объекту 
«Распределительный 
газопровод с.Хотимль, д. 
Емельяново, д. Домнино, 
д.Травино, д. Кишариха 
Хотимльского сельского 
поселения

Управление 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

155 000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 155 000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

155 000,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие
«Организация в границах 
поселений теплоснабжения 
населения»

0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

2.1 Поставка труб для систем 
теплоснабжения

Управление 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

0,00 1 030 000,00 1 030 000,00
бюджетные ассигнования 0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

3. Основное мероприятие
«Организация в границах 
поселений водоснабжения 
населения»

1 273 500,00 700 000,00 700 000,00

бюджетные ассигнования 1 273 500,00 700 000,00 700 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

1 273 500,00 700 000,00 700 000,00

3.1 Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета

Управление
жилищно-



Южского муниципального 
района бюджетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий 
по организации в границах 
поселений водоснабжения 
населения

коммунально 
го хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

593 956,68 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 593 956,68 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

593 956,68 0,00 0,00

3.2 Содержание и ремонт 
нецентрализованных 
источников водоснабжения

Управление 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

134 500,00 400 000,00 400 000,00

бюджетные ассигнования 134 500,00 400 000,00 400 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

134 500,00 400 000,00 400 000,00

3.3 Поставка электрической 
энергии на объекты системы 
водоснабжения в границах 
сельских поселений

Управление 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

470 043,32 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 470 043,32 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

470 043,32 0,00 0,00

3.4 Разработка ПСД 
«Строительство резервной 
артскважины в 
с.Мугреевский»

Управление 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

75 000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 75 000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

75 000,00 0,00 0,00

3.5 Строительство резервной 
артскважины в с. 
Мугреевский

Управление 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства 
Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

0,00 0,00 0,00
бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

3.6 Поставка труб и 
комплектующих для ремонта 
систем водоснабжения

Управление 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

0,00 300 000,00 300 000,00

бюджетные ассигнования 0,00
300 000,00 300 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00
300 000,00 300 000,00

3.7 Изготовление и монтаж Управление



ограждения металлического 
для артскважины в 
с.Новоклязьминское около 
ул.Полевая

жилищно­
коммунально 
го хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципалы! 

ого района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

4. Основное мероприятие
«Организация в границах 
поселений водоотведения»

0,00 120 000,00 120 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 120 000,00 120 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 120 000,00 120 000,00

4.1 Поставка труб для ремонта 
сетей водоотведения

Управление 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства 
Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

0,00 120 000,00 120 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 120 000,00 120 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 120 000,00 120 000,00

5 Основное мероприятие
«Оплата услуг по 
заполнению формы 
федерального 
статистического 
наблюдения»

151 979,60 56 000,00 56 000,00

бюджетные ассигнования 151 979,60 56 000,00 56 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

151 979,60 56 000,00 56 000,00

5.1 Оплата услуг по заполнению 
формы федерального 
статистического наблюдения 
№1-жилфонд «Сведения о 
жилищном фонде»

Управление 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства 
Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

151 979,60 56 000,00 56 000,0

бюджетные ассигнования 151 979,60 56 000,00 56 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

151 979,60 56 000,00 56 000,00

6 Основное мероприятие
«Организация содержания 

муниципального жилищного 
фонда в поселениях»

1 568 803,85 994 541,15 994 543,15

бюджетные ассигнования 1 568 803,85 994 541,15 994 543,15
- бюджет Южского 
муниципального района

1 568 803,85 994 541,15 994 543,15

6.1 Перечисление взносов за 
капитальный ремонт

Управление
жилищно-



муниципальных жилых 
помещений

коммунально 
го хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

1 410 000,00 994 541,15 994 543,15

бюджетные ассигнования 1 410 000,00 994 541,15 994 543,15

- бюджет Южского 
муниципального района

1 410 000,00 994 541,15 994 543,15

6.2 Содержание жилых 
помещений, находящихся в 
муниципальной 
собственности, без договора 
социального найма

Управление 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

158 803,85 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 158 803,85 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

158 803,85 0,00 0,00»

1.3. В подпрограмме «Сезонная уборка территорий сельских поселений 
Южского муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 4 к Программе:

1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год -  3 078 426,47 руб.;
подпрограммы 2019 год -  603 499,65 руб;

2020 год -  603 499,65 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год- 3  078 426,47 руб.;
2019 год-6 0 3  499,65 руб;
2020 год -  603 499,65 руб.»

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2

(руб-)
№ Наименование Исполнитель 2018 2019 2020
п/п мероприятия / 

Источник ресурсного 
обеспечения

год год год

Подпрограмма, всего 3 078 426,47 603 499,65 603 499,65
бюджетные ассигнования: 3 078 426,47 603 499,65 603 499,65
- бюджет Южского 3 078 426,47 603 499,65 603 499,65
муниципального района
1. Основное мероприятие

«Мероприятия по 
содержанию территорий 
сельских поселений»

3 078 426,47 603 499,65 603 499,65

бюджетные ассигнования 3 078 426,47 603 499,65 603 499,65
- бюджет Южского 3 078 426,47 603 499,65 603 499,65



муниципального района
1.1 Участие в организации 

деятельности по сбору (в 
том числе раздельному 
сбору) и
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов

Управление 
жилищно- 

коммунальног 
о хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

1 747 141,85 271 574,85 271 574,85

бюджетные ассигнования 1 747 141,85 271 574,85 271 574,85

- бюджет Южского 
муниципального района

1 747 141,85 271 574,85 271 574,85

1.2 Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения

Управление 
жилищно- 

коммунальног 
о хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

1 331 284,62
331 924,80 331 924,80

бюджетные ассигнования 1 331 284,62 331 924,80 331 924,80

- бюджет Южского 
муниципального района

1 331 284,62 331 924,80 331 924,80»

1.4. В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, обеспечение 
безопасности, защиты населения и территории Южского муниципального 
района от чрезвычайных ситуаций» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 8 к Программе:

1.4.1. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

№
п/п

Наименование 
основного 

мероприятия/мероприя 
тия/ Источник 

ресурсного обеспечения

Исполнит
ель

2018
год

2019
год

2020
год

Подпрограмма, всего: 812 140,18 610 520,00 690 000,00

бюджетные ассигнования 812 140,18 610 520,00 690 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района 812 140,18 610 520,00

690 000,00

1. Основное мероприятие
«Мероприятия по 
территориальной и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории 
Южского муниципального 
района от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера»

362 485,49 280 000,00 280 000,00



бюджетные ассигнования 362 485,49 280 000,00 280 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района 362 485,49 280 000,00

280 000,00

1.1 Приобретение учебно­
материальной базы для 
учебно­
консультационных 
пунктов Южского 
муниципального района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

30 000,00 30 000,00
30 000,00

бюджетные ассигнования 30 000,00 30 000,00 30 000,0

- бюджет Южского 
муниципального района

30 000,00 30 000,00

30 000,00

1.2 Подготовка
руководящего состава и 
специалистов Южского 
районного звена 
Ивановской областной 
подсистемы ТП РСЧС 
в Учебно-методическом 
центре по ГО и ЧС 
Ивановской области

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,0 0,0 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

0,0 0,0

0,00

1.3 Обучение населения 
Южского
муниципального района в 
учебно­
консультационных 
пунктах действиям в 
области гражданской 
обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
обеспечения пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

0,00 0,00
0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 0,00 0,00 0,00



муниципального района
1.4 Изготовление и 

распространение 
буклетов, брошюр, 
памяток и листовок, 
плакатов и баннеров в 
области гражданской 
обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
обеспечения пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

5 000,00 5 000,00
5 000,00

бюджетные ассигнования 5 000,00 5 000,00 5 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района 5 000,00 5 000,00 5 000,00

1.5 Подготовка и публикация 
в СМИ информационных 
материалов и памяток 
для населения, 
учреждений, 
предприятий и 
организаций в области 
гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
обеспечения пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

0,00 0,00

0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района 0,00 0,00

0,00

1.6 Организация лодочной 
переправы на период 
весеннего половодья в 
сельских поселениях 
Южского
муниципального района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным

0,00 125 000,00 125 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 125 000,00 125 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 125 000,00 125 000,00



ситуациям
1.7 Мероприятия по 

предупреждению и 
устранению последствий 
весеннего половодья в 
сельских поселениях 
Южского
муниципального района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

120 000,00 120 000,00

120 000,00

бюджетные ассигнования 120 000,00 120 000,00 120 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

120 000,00 120 000,00 120 000,00

1.8 Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
сельских поселениях 
Южского
муниципального района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

207 485,49 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 207 485,49 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

207 485,49 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 
«Мероприятия по обеспечению 
безопасности населения и 
территории Южского 
муниципального района»

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района 0,00 0,00

0,00

2.1 Разработка проектно — 
сметной документации 
аппаратно — 
программного комплекса 
технических средств 
«Безопасный город»
«КСА ЕЦОР» Южского 
муниципального района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и

0,00 0,00
0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района 0,00 0,00



ситуациям

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального района В.И. Мальцев


